[image: ]
           МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

                   от «____» _________ 2025 г.            № ______

Об утверждении перечня кодов видов источников финансирования дефицита бюджета Республики Дагестан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2024, № 53 (Часть I), ст. 8498), руководствуясь Положением о Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан «Вопросы Министерства финансов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 14 февраля,                № 05002015371) приказываю:
         1. Утвердить прилагаемый перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета Республики Дагестан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Дагестан.
        2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
        4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Врио министра                                                                            Ш.М. Дабишев

                                                               Утвержден
                                                                           приказом Министерства финансов
                                                                           Республики Дагестан
                                                               от «___»_______2025 г. № ______

Перечень
кодов видов источников финансирования дефицита бюджета Республики Дагестан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Дагестан

	Код вида источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода вида источника финансирования дефицита бюджета

	        Министерство финансов Республики Дагестан

	592 01 01 00 00 02 0000 710

	Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	592 01 01 00 00 02 0000 810
	Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	592 01 02 00 00 02 0000 710

	Привлечение субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	592 01 02 00 00 02 0000 810

	Погашение субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	592 01 03 01 00 02 0000 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	592 01 03 01 00 02 2700 710

	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов)

	592 01 03 01 00 02 5002 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицитов бюджетов субъектов Российской Федерации.)

	592 01 03 01 00 02 5200 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

	592 01 03 01 00 02 5600 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширение магистральной инфраструктуры).

	592 01 03 01 00 02 5700 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (специальные казначейские кредиты).

	592 01 03 01 00 02 0000 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации.

	592 01 03 01 00 02 2700 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов).

	592 01 03 01 00 02 5102 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	592 01 03 01 00 02 5002 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицитов бюджетов субъектов Российской Федерации)

	592 01 03 01 00 02 5200 810

	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

	592 01 03 01 00 02 5600 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширение магистральной инфраструктуры).

	592 01 03 01 00 02 5700 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (специальные казначейские кредиты).

	592 01 05 02 01 02 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	592 01 05 02 01 02 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	592 01 06 04 01 02 0000 810
	Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий субъекта Российской Федерации ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	592 01 06 05 01 02 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	592 01 06 05 02 02 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	592 01 06 05 02 02 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	592 01 06 05 02 02 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	    Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан

	947 01 06 01 00 02 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

image1.jpeg